ESTADO DE SÃO PAULO 

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

OBJETO: Aquisição de Reservatório Coletor de Água para Dreno de Ar Condicionado. 

EMPRESA VENCEDORA: 19.275.142 THIAGO DUARTE RUBIA. 
CNPJ: 19.275.142/0001-90 

VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO: R$ 518,00 (quinhentos e dezoito reais) 

1. DO OBJETO 
1.1. Aquisição de Reservatório Coletor de Água para Dreno de Ar Condicionado para a coleta da 
água sublimada dos Ares Condicionados Internos do piso superior, por meio da empresa 19.275.142 
THIAGO DUARTE RUBIA. 
1.2. O objeto se justifica com base no Art.

[...]

conforme o que consta no Processo nº 41/2025, ADJUDICAR o objeto em favor da 
Empresa 19.275.142 THIAGO DUARTE RUBIA, inscrita no CNPJ sob o nº 
19.275.142/0001-90, pela proposta mais vantajosa para a Câmara Municipal de Juquiá, 
no valor global de R$ 518,00 (quinhentos e dezoito reais), que será pago com recursos 
da conta 3.3.90.30 – Material de Consumo, podendo ser suplementado se necessário, e, 
HOMOLOGAR o procedimento de Contratação Direta por Inexigibilidade de Licitação, 
tipo menor preço global. 

Na oportunidade, determino a publicação do Termo.